
Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

73 2021г. №

г. Сухой Лог

об утверждении требований к проведению школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 29.07.2021 № 
726-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году», от 31.08.2021 
№ 850-Д «Об организации и проведении всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году»: 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить разработанные региональными предметно-методическими 
комиссиями олимпиады требования к организации и проведению школьного 
этапа всероссийской олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 
(прилагаются), которые определяют принципы составления олимпиадных 
заданий и формирования комплектов олимпиадных заданий, описание 
необходимого материально-технического обеспечения для выполнения 
олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств связи и 
электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во 
время проведения олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных 
олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников олимпиады, показ 
олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя 
МАУДО ЦДО В.А. Загудаеву.

И.о. Начальника Н.Е. Макарова

Список рассылки: Макаровой H.E., Сайфутдинову Т.Н., Загудаевой B.A., ОУ

Ю.Ю. Садртдинова 
8 (34373) 4-33-83


